СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
___________ сессии третьего созыва
от

№
г. Тогучин
Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Тогучинского района Новосибирской области

В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Тогучинского района
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Тогучинского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Тогучинский вестник».
Глава Тогучинского района

С.С. Пыхтин
Новосибирской области
Председатель Совета депутатов

А.П. Мендруль
Тогучинского района
Новосибирской области
Приложение
к решению Совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области
от ___________ № _________
ПОРЯДОК
определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Тогучинского района Новосибирской области
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в собственности Тогучинского района Новосибирской области (далее - земельные участки).
2. Размер платы рассчитывается в отношении земельных участков, находящихся в собственности Тогучинского района Новосибирской области, администрацией Тогучинского района Новосибирской области.

3. Размер платы определяется на основании установленной в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в собственности Тогучинского района Новосибирской области, подлежащего передаче в частную собственность в результате перераспределения.